ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ 78.316.643/0001-36
Rua Getilio Vargas, 444, Centro, Santa Cecilia do Pavao - PR

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso |, alinea "a")

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - QUADRIMESTRE SETEMBRO/DEZEMBRO

Em reais

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 Meses)

Janeiro/2024

Fevereiro/2024|

Margo/2024

Abril/2024

Maio/2024

Junho/2024

Julho/2024

Agosto/2024

Setembro/2024

Outubro/2024

Novembro/2024

Dezembro/2024

TOTAL

(ULTIMOS

12 MESES)
(a)

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR
NAO

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras despesas
Variaveis
Obrigagdes Patronais
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reservas e Reformas

Pensoes

Outras despesas
vutras gespesas de pessoal decorrentes de
contratos de terceirizagdo ou de contratagao de

forma indireta (8 1° do art. 18 da LRF)
Despesas com Pessoal nao Executada

Orcamentariamente
DESPESAS NAO COMPUTADAS (Il) (§ 1° do

art. 19 da LRF)
Indenizagdes por Demissao e Incentivos a
Demiss&o Voluntaria e Dedugdes Constitucionais
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo

anterior ao da apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de periodo

anterior ao da apuracédo
Inativos e Pensionistas com Recursos

Vinculados
Agentes Lomunitarios de Saude e de Lombate

as Endemias com Recursos Vinculados (CF, art.
188848 deaunver rererente ao piso salarial do
enfermeiro, técnico de enfermagem, auxiliar de
enfermaaem e parteira (ADCT. art. 38. § 2°)
Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (lll)=(I-Il)

62.226,97
62.226,97
57.088,98

5.137,99

62.226,97

62.226,96
62.226,96
57.088,98

5.137,98|

62.226,96

64.380,04
64.380,04
59.242,06

5.137,98|

64.380,04

62.226,96
62.226,96
57.088,98

5.137,98

62.226,96

62.226,96
62.226,96
57.088,98

5.137,98

62.226,96

58.030,30
58.030,30
58.030,30

58.030,30

67.364,94
67.364,94
57.088,98
10.275,96

67.364,94

62.226,96
62.226,96
57.088,98

5.137,98

62.226,96

68.485,01
68.485,01
63.154,36

5.330,65

68.485,01

62.226,96
62.226,96
57.088,98

5.137,98

62.226,96

62.226,96
62.226,96
57.088,98

5.137,98

62.226,96

68.520,65
68.520,65
62.863,01

5.657,64

68.520,65

762.369,67|
762.369,67|
700.001,57|

62.368,10

762.369,67|

APURAGCAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF)

(-) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF)
(-) Transferéncias da Unido relativas a remuneragéo dos agentes comunitarios de saude e de combate as endemias (CF, art.

198, §11)

(-) Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V)

1.405.362,00
381.240,00

29.225.451,15

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (Ill a + lll b) 762.369,67 2,61
LIMITE MAXIMO (VII) (incisos I, Il e 1lI, art. 20 da LRF) 1.753.527,07 6,00
LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x IX) (paragrafo unico do art. 22 da LRF) 1.665.850,72 5,70
LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x IX) (inciso |l do §1° do art. 59 da LRF) 1.578.174,36 5,40

NOTA:
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