



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ 78.316.643/0001-36
Rua Getúlio Vargas, 444, Centro, Santa Cecília do Pavão - PR

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - QUADRIMESTRE SETEMBRO/DEZEMBRO

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

Em reais

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) (a)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO
	Janeiro/2024	Fevereiro/2024	Março/2024	Abri/2024	Maio/2024	Junho/2024	Julho/2024	Agosto/2024	Setembro/2024	Outubro/2024	Novembro/2024	Dezembro/2024		
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	62.226,97	62.226,96	64.380,04	62.226,96	62.226,96	58.030,30	67.364,94	62.226,96	68.485,01	62.226,96	62.226,96	68.520,65	762.369,67	
Pessoal ativo	62.226,97	62.226,96	64.380,04	62.226,96	62.226,96	58.030,30	67.364,94	62.226,96	68.485,01	62.226,96	62.226,96	68.520,65	762.369,67	
Vencimentos, Vantagens e Outras despesas Variáveis	57.088,98	57.088,98	59.242,06	57.088,98	57.088,98	58.030,30	57.088,98	57.088,98	63.154,36	57.088,98	57.088,98	62.863,01	700.001,57	
Obrigações Patronais	5.137,99	5.137,98	5.137,98	5.137,98	5.137,98		10.275,96	5.137,98	5.330,65	5.137,98	5.137,98	5.657,64	62.368,10	
Pessoal Inativo e Pensionistas														
Aposentadorias, Reservas e Reformas														
Pensões														
Outras despesas														
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)														
Despesas com Pessoal não Executada														
Orcamentariamente														
DESPESAS NAO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)														
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais														
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração														
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração														
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados														
Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198, §11)														
Parcela devidivei referente ao piso salarial do enfermeiro, técnico de enfermagem, auxiliar de enfermagem e parteira (ADCT, art. 38, § 2º)														
Outras Deduções Constitucionais ou Legais														
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III)=(I-II)	62.226,97	62.226,96	64.380,04	62.226,96	62.226,96	58.030,30	67.364,94	62.226,96	68.485,01	62.226,96	62.226,96	68.520,65	762.369,67	

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL		VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)			
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF)		1.405.362,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF)		381.240,00	
(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11)			
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais		29.225.451,15	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V)			
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VI) = (III a + III b)		762.369,67	2,61
LIMITE MÁXIMO (VII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)		1.753.527,07	6,00
LIMITE PRUDENCIAL (VIII) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)		1.665.850,72	5,70
LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)		1.578.174,36	5,40

NOTA:

Data: 27/08/2025 15:58:15

Data da emissão: 27/08/2025 15:58:15

Página: 1 de 2

ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil

Emitido por: RONIVON CARLOS DE OLIVEIRA



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ 78.316.643/0001-36

Rua Getúlio Vargas, 444, Centro, Santa Cecília do Pavão - PR

**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - QUADRIMESTRE SETEMBRO/DEZEMBRO**

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

Em reais

HELIO SOARES
CONTADOR

BRUNO FRANCIOLI
PRESIDENTE

Data: 27/08/2025 15:58:16

Data da emissão: 27/08/2025 15:58:16

ÁGILIBLUE Contabilidade - Ágili Software Brasil

Página: 2 de 2

Emitido por: RONIVON CARLOS DE OLIVEIRA